ESTADO DA PARAÍBA
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

AVISO Nº 15/2018

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR JOSÉ AURÉLIO DA

CRUZ, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a solicitação constante no processo eletrônico nº

0000541-53.2017.8.15.1001, CONVOCA os  desenvolvedores  de

sistemas  informatizados, atualmente  utilizados  pelos  cartórios

extrajudiciais  do  Estado da  Paraíba  para  o  controle  e  gestão  dos  selos

digitais, a comparecerem à reunião aprazada para o dia 05/04/2018, às 14

horas,  nesta  Corregedoria-Geral  de  Justiça,  ocasião  em  que  serão

debatidas  as  divergências  entre  os atos  extrajudiciais  registrados  no

sistema do Selo Digital e no Sistema Integrado de Guias de Recolhimento –

SIGRE,  podendo  ser  apresentadas  sugestões  de  solução  quanto  ao

referido problema técnico.

João Pessoa, 27 de março de 2018

                                 DESEMBARGADOR  José Aurélio da Cruz

                                     CORREGEDOR-GERAL DE JUSTIÇA